
ZARZĄDZENIE Nr 610/22 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie Komisji egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji kandydatów na 
instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców 

prowadzących szkolenie osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia  
do kierowania pojazdami 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135, 655 i 1504) oraz art. 39 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1212, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję egzaminacyjną do sprawdzania kwalifikacji kandydatów na 
instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców 
prowadzących szkolenie osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia  
do kierowania pojazdami, zwaną dalej „Komisją egzaminacyjną”. 

§ 2. W skład Komisji egzaminacyjnej wchodzą: 

1) Przewodniczący Komisji egzaminacyjnej − Mateusz Rusinowski, Wydział Infrastruktury 
i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

2) członkowie Komisji egzaminacyjnej: 

a) Tadeusz Cieślak, 

b) Jacek Czopik, 

c) Mirosław Grabowski, 

d) Zbigniew Graczyk, 

e) Jarosław Kajewski, 

f) Wojciech Kasiński, 

g) Joanna Michniak, 

h) Rafał Muszyński, 

i) Tomasz Nadlewski, 

j) Paweł Scieszek, 

k) Mariusz Słodkiewicz; 

3) sekretarz Komisji egzaminacyjnej − Paulina Makowiecka, Wydział Infrastruktury 
i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Organizacja pracy Komisji egzaminacyjnej jest określona w regulaminie pracy 
Komisji, stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 4. 1. Wojewoda wielkopolski upoważnia członków Komisji egzaminacyjnej do 
przetwarzania danych osobowych osób przystępujących do egzaminu sprawdzającego 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1997, 2269, 2328 

i 2490 oraz z 2022 r. poz. 655 i 1002. 



kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców 
i wykładowców prowadzących szkolenia osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia 
do kierowania pojazdami. Upoważnienie obowiązuje na czas członkostwa w Komisji 
egzaminacyjnej. 

2. Członkowie Komisji egzaminacyjnej obowiązani są do: 

1) przetwarzania danych osobowych zgodnie z nadanym upoważnieniem oraz 
z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych; 

2) nieujawniania w jakiejkolwiek postaci treści informacji dotyczących przetwarzanych 
danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia. Obowiązek zachowania tajemnicy 
jest nieograniczony w czasie i nie ustaje z chwilą ustania członkostwa w Komisji 
egzaminacyjnej; 

3) przestrzegania obowiązującej „Polityki bezpieczeństwa danych osobowych 
i bezpieczeństwa teleinformatycznego w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu”; 

4) nieujawniania w jakiejkolwiek postaci treści informacji dotyczących katalogu pytań, 
o którym mowa w art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. 
Obowiązek zachowania tajemnicy jest nieograniczony w czasie i nie ustaje z chwilą 
ustania członkostwa w Komisji egzaminacyjnej. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 519/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
3 grudnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji 
kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców 
i wykładowców prowadzących szkolenia osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia 
do kierowania pojazdami, zmienione zarządzeniami nr 441/20 z dnia 28 września 2020 r., 
nr 469/20 z dnia 14 października 2020 r. oraz nr 480/20 z dnia 19 października 2020 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 



UZASADNIENIE 

Wojewoda Wielkopolski powołuje Komisję egzaminacyjną w celu realizacji 
przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami oraz rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie uzyskiwania uprawnień przez 
instruktorów i wykładowców, opłat oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, 
a także stawek wynagrodzenia członków komisji (Dz. U. poz. 1200).  

Zarządzenie reguluje sposób wyboru Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców 
i wykładowców prowadzących szkolenia osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do 
kierowania pojazdami, zadania oraz tryb pracy Komisji egzaminacyjnej.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie spowoduje negatywnych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Skład Komisji gwarantuje bezstronność, obiektywizm i niezależność jej członków oraz 
wyklucza konflikt interesów.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto, nie stwierdza się możliwości 
wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Dyrektor 

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

/-/ Tomasz Małyszka 

Poznań, dnia 21 listopada 2022 r. 


